青臨技発第 2019-082 号

令和元年 8 月 15 日

 会員各位

一般社団法人 青森県臨床衛生検査技師会

会    長 齋藤 浩治

学 術 部 長 石山 雅大

一般検査部門長 高杉 洋子

（公 印 省 略）

令和元年度 青臨技 一般検査部門研修会の開催について(ご案内)

謹啓

晩夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび下記の要領で「令和元年度 青臨技 一般検査部門研修会」を開催することとなり

ました。

 つきましてはご多忙中のこととは思いますが、ぜひご出席くださるようご案内申し上げます。

敬 具

記

『令和元年度 青臨技 一般検査部門研修会』

１．日  時 ： 令和元年 8月 31日（土曜日）12：40 〜 17：40

 令和元年 9月  1日（日曜日） 9：00 〜 13：00

２．会  場 ： 弘前大学医学部保健学科 3F 第 33 講義室（8 月 31 日）

 弘前大学医学部保健学科 3F 総合医療・医用生物学実験室（9 月 1 日）

３．プログラム：

【8月 31日（土曜日）】

・12:40～ 受付開始

・13:00～ 講演 1）「尿検査の精度管理」

   アークレイマーケティング株式会社 学術推進チーム  片岡 慎 氏

・13:45～ 講演 2）「尿定性検査の項目から推測される疾患」

   シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社

   DX 事業本部 POC ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ部 UA ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄｸﾞﾙｰﾌﾟ ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄ

           渡辺 浩 氏

・14:30～ 休憩

・14:40～ 講演 3）「認定一般検査技師認定試験を終えて」

   秋田赤十字病院 検査部               加藤 愛  技師

・15:10～ 講演 4）「平成 30 年度 青臨技一般検査部門サーベイ報告」

   八戸赤十字病院 医療技術部 検査技術課   阿部 紀恵 技師

・16:00～ 休憩

・16:10～ 講演 5）「尿沈渣のみかた、考え方、鑑別ポイントの捉え方

       ～弱点克服!!血球類・上皮細胞類～」

   平内町国民健康保険平内中央病院 診療技術部 臨床検査科

           坂牛 省二 技師

・17:40  終了予定

次ページへ続く

【9月 1日（日曜日）】

・9:00～ 講演 6）「顕微鏡の扱い方」

   鷹揚郷腎研究所弘前病院 臨床検査部   高杉 洋子 技師

・9:30～ 休憩

・9:40～ 実技）「鏡検実習＋フォトテスト」

・13:00  終了予定

2日間の研修会となります。

講義コースのみ、②講義コース＋実技コース、③実技コースの 3コースから選択することがで

きますが、②③を選択される方は申し込みが必須となりますので、別紙【実技コース申込み】

を読んで申込みをお願いします。

鏡検実習は募集人数が 40名程度、申し込み締め切りは 8月 23日（金）です。

４．参加費：会員・学生 無料、非会員 6,000円

技師会会員証を持参してください：生涯点数 専門 20点／日

５．情報交換会

会 場：未定

時 間：18:30～   会費：4,000 円程度

※研修会終了後に情報交換会を行います。

参加希望者は 8 月 24 日（土）までに

kensaka@oyokyo.jp もしくは 0172-87-1221（2211）高杉までご連絡下さい。

メールでの申し込みの際はタイトルを「青臨技一般研修会 情報交換会」でお願いいたしま

す。